

# Yding Gruppen A/S

Tomsagervej 7, 8230 Åbyhøj

CVR-nr. 32 29 42 43



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 27. februar 2017

Som dirigent:



.....  
Kurt Skydt

**EY**

Building a better  
working world

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Yding Gruppen A/S
Adresse, postnr., by	Tomsagervej 7, 8230 Åbyhøj
CVR-nr.	32 29 42 43
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Houllind, formand Kurt Skydt Helle Skydt
Direktion	Kurt Skydt, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet hovedaktivitet er almindelig rengøring i bygninger samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er beslægtet hermed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 257.886 kr. mod et underskud på 1.297.640 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en negativ egenkapital på -669.682 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de nuværende markedsforhold.

Selskabet har som følge af resultatet tabt sin egenkapital, og selskabets likviditet er periodisk presset.

Selskabets fortsatte drift afhænger af, at selskabet kan opretholde det nuværende aktivitetsniveau samtidig med at de budgetterede tilpasninger og omkostningsbesparelser realiseres. Der er for 2017 udarbejdet et månedsopdelt budget, som udviser et overskud. Selskabet forventer på dette grundlag at kunne opretholde de nuværende kreditfaciliteter, og at der er tilstrækkelig likviditet til at gennemføre driften i det kommende år.

Selskabet arbejder pt. med forskellige muligheder for retablering af selskabets kapital.

#### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

#### Forventet udvikling

Der forventes et positivt resultat for 2017, som følge af de gennemførte omkostningsbesparelser og en øget aktivitet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	<b>Bruttofortjeneste</b>	19.851.714	20.922.795
3	Personaleomkostninger	-19.263.930	-21.888.738
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-271.357	-303.132
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	316.427	-1.269.075
4	Finansielle indtægter	24.159	15.582
	Finansielle omkostninger	-117.356	-44.147
	<b>Resultat før skat</b>	223.230	-1.297.640
	Skat af årets resultat	34.656	0
	<b>Årets resultat</b>	<u>257.886</u>	<u>-1.297.640</u>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	257.886	-1.297.640
		<u>257.886</u>	<u>-1.297.640</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	157.375	387.398
		<u>157.375</u>	<u>387.398</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	93.946	66.006
		<u>93.946</u>	<u>66.006</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	168	173
		<u>168</u>	<u>173</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>251.489</u>	<u>453.577</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	80.000	80.000
		<u>80.000</u>	<u>80.000</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.068.313	3.018.925
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.155.065	1.010.282
7	Udskudte skatteaktiver	431.598	396.942
	Andre tilgodehavender	68.742	88.861
	Periodeafgrænsningsposter	158.662	142.297
		<u>4.882.380</u>	<u>4.657.307</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>8.764</u>	<u>7.520</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>4.971.144</u>	<u>4.744.827</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>5.222.633</u></u>	<u><u>5.198.404</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	501.000	501.000
	Overført resultat	-1.170.682	-1.428.568
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-669.682</u>	<u>-927.568</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	768.575	201.682
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	217.579	249.655
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	27.500	27.500
	Anden gæld	4.878.661	5.647.135
		<u>5.892.315</u>	<u>6.125.972</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>5.892.315</u>	<u>6.125.972</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>5.222.633</u></u>	<u><u>5.198.404</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	501.000	-1.428.568	-927.568
Årets resultat	0	257.886	257.886
Egenkapital 31. december 2016	<u>501.000</u>	<u>-1.170.682</u>	<u>-669.682</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Yding Gruppen A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov. nr. 738 af 1. juni 2015. Dette medfører følgende ændring.

Der skal fremover foretages årlig revurdering af restværdier på materielle aktiver. Selskabet har ingen væsentlige restværdier på materielle aktiver. Ændringen foretages derfor alene med fremadrettet virkning som en ændring af regnskabsmæssigt skøn og har ingen effekt for egenkapitalen.

Ovenstående ændring har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen for 2016 eller sammenligningstallene.

Bortset fra ovenstående samt nye og ændrede præsenterations- og oplysningskrav som følge af lov nr. 738 af 1. juni 2015 er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af langfristede aktiver.

#### Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Goodwill 7,7 år

Immaterielle aktiver skal løbende revurderes på samme måde som løbende revurdering af afskrivningsmetode og afskrivningsperiode.

Pligten til løbende at vurdere restværdien betyder ikke, at der kan tages hensyn til en forventet fremtidig prisudvikling på aktivet. Der skal alene tages hensyn til konstaterede prisstigninger ved revurdering af restværdien.

I praksis ses sjældent restværdi på immaterielle aktiver, da der ofte er tale om tidsbegrænsede rettigheder.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Materielle aktiver skal løbende revurderes på samme måde som løbende revurdering af afskrivningsmetode og afskrivningsperiode.

Pligten til løbende at vurdere restværdien betyder ikke, at der kan tages hensyn til en forventet fremtidig prisudvikling på aktivet. Der skal alene tages hensyn til konstaterede prisstigninger ved revurdering af restværdien.

I praksis ses sjældent restværdi på materielle aktiver, da der ofte er tale om tidsbegrænsede rettigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Selskabet er sambeskattet med Kurt Skydt Holding ApS og Juelsminde Yachtservice ApS.

Kurt Skydt Holding ApS er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følger heraf alle betalinger af selskabsskat til skattemyndighederne.

Den aktuelle selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til deres skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager et selskab med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra det selskab, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt underskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

#### Balancen

##### Immaterielle aktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden på 7,7 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i den forventede brugstid.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

#### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

##### Leasingforpligtelser

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har i 2016 realiseret et overskud på 231 t.kr., mod et underskud på 1.298 t.kr. i 2015 og egenkapitalen er herefter negativ med 704 t.kr. pr. 31. december 2016. Selskabet har udarbejdet et budget for 2017, der viser et samlet overskud under forudsætning af, at det nuværende aktivitetsniveau opretholdes og de foretagne omkostningstilpasninger fastholdes. Det er på baggrund heraf ledelsens forventning, at driften i 2017 vil være overskudsgivende, således at selskabets aktiviteter kan videreføres i 2017, og årsregnskabet aflægges på baggrund heraf under forudsætningen om selskabets fortsatte drift.

kr.	2016	2015
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	16.663.766	18.947.549
Pensioner	2.153.938	2.417.073
Andre omkostninger til social sikring	359.331	409.414
Andre personaleomkostninger	86.895	114.702
	<u>19.263.930</u>	<u>21.888.738</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	22.649	13.123
Andre finansielle indtægter	1.510	2.459
	<u>24.159</u>	<u>15.582</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2016	1.843.763
Kostpris 31. december 2016	<u>1.843.763</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	1.456.365
Årets afskrivninger	<u>230.023</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	1.686.388
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>157.375</u></u>
Afskrives over	<u>7,7 år</u>

#### 6 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2016	374.293
Tilgang i årets løb	<u>69.274</u>
Kostpris 31. december 2016	443.567
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	308.287
Årets afskrivninger	<u>41.334</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	349.621
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u><u>93.946</u></u>
Afskrives over	<u>3 år</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 7 Udskudt skat

Selskabets samlede udskudte skatteaktiv udgør 569 t.kr. pr. 31. december 2016, men grundet den beskrevne usikkerhed om de fremtidige indtægter, er det indregnede skatteaktiv uændret.

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser (operationel leasing) forfalder inden for 5 år med i alt 668 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig husleje på 322 t.kr. Der er stillet betalingsgaranti herfor på 297 t.kr.

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejekontrakt de næste 3 år, den samlede forpligtigelse herfor udgør 967,5 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med Kurt Skydt Holding ApS og Juelsminde Yachtservice ApS. Som helejet dattervirksomhed hæfter Yding Gruppen A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2016 0 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Arbejdernes Landsbank på 769 t.kr., er der givet virksomhedspant på 4 mio. kr.

Derudover er der stillet en betalingsgaranti på 130 t.kr. vedrørende samarbejdsaftale med en kunde.